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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s přidruženou projekční kanceláří. Zadaný
pozemek se nachází v nově zastavovaném území v k. ú. Praha-Lochkov. Území navazuje z jižní strany na zástavbu
rodinných domů nad Radotínem, směrem na sever se pak svažuje k přírodní rezervaci Slavičí háj.
Návrh reaguje na tvar pozemku a požadavek na oddělení pracovní části od části bydlení. Dále klade důraz na propojení
interiéru s exteriérem a maximální využití zahrady pro pěstování potravin.
Součástí práce jsou architektonická studie a vybrané části dokumentace pro stavební povolení.

Klíčová slova: rodinný dům, Praha, Lochkov, Slavičí háj, bydlení, zahrada

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is a design of a house for a family of four with an attached office for a civil engineer.
The construction site is located in a newly urbanized area in the Praha-Lochkov district. On the south, the site attaches to
an area of family houses above Radotín, whereas on the south it descends towards the Slavičí háj nature reserve.
The design reacts to the sites shape and the request to separate the working and living parts of the house. It also
emphasizes the interior-exterior connection and maximized utilization of the garden to grow own crops.
The thesis consists of the architectural design and selected parts of building permit documentation.
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 UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ – RODINA INVESTORŮ

Objekt rodinného domu je navržen pro mladé rodiče se dvěma dcerami v předškolním věku.

Otec dojíždí za prací do Prahy, příležitostně pak pracuje z domova, matka je projektantka, plánuje mít vlastní kancelář,
kam za ní budou moci přijíždět klienti. U dcer se počítá se sdílením jednoho pokoje na spaní a druhého jako herny,
později pak může mít každá svůj samostatný pokoj. Postupem času může být kancelář pak přetvořena na startovní
bydlení pro dcery, nebo naopak pro stárnoucí rodiče investorů.

Při zaneprázdnění rodičů prací se počítá s tím, že s hlídáním dětí občas pomůžou prarodiče nebo chůva – ti budou mít
možnost přespat v hostinském pokoji.

Investoři jsou společenští, jejich dům by tedy měl v hlavním obytném prostoru umožnit návštěvy více lidí ať už ke
stolování, nebo společnému muzicírování. Podle přízně počasí lze hlavní obytný prostor rozšířit HS portálem na terasu.

Rodina chce žít v souladu s přírodou, trávit volný čas na zahradě, pěstovat si vlastní ovoce a zeleninu. Dům obsahuje
dostatek skladovacích prostorů jak na zahradní nářadí a techniku, tak i samotné výpěstky.

STAVEBNÍ PROGRAM

Rodinný dům

- zádveří, šatna, wc
- ložnice rodičů s vlastní koupelnou
- velký obytný prostor obsahující kuchyň, jídelnu, obývací pokoj a čtecí kout, navazující na terasu
- 2.NP: dva dětské pokoje s možností propojení, hostinský pokoj, koupelna a šatna, přístupná střecha 1.NP
- 1.PP: technická místnost, dva sklady, venkovní wc
- kryté parkovací stání pro dvě auta a venkovní sklady

Kancelář

- zádveří, kancelář, kuchyňka, sklad a wc.

A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Rodinný dům s projekční kanceláří Praha-Lochkov

b) místo stavby: obec Praha [554782],
parc. č. 755, k. ú. Lochkov [686425]

c) předmět PD: novostavba, trvalá stavba, stavba pro bydlení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta stavební ČVUT v Praze,
Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

zpracovatel: Štěpána Komancová, stepana.komancova@fsv.cvut.cz

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 – rodinný dům
SO 02 – kancelář a kryté parkovací stání
SO 03 – terénní úpravy
SO 04 – koupací jezírko
SO 05 – vodovodní přípojka
SO 06 – kanalizační přípojka
SO 07 – přípojka NN
SO 08 – přípojka slaboproud

A.3 Seznam vstupních podkladů

zadání bakalářské práce
návštěva a fotodokumentace místa stavby
schválená parcelace dle Petr Lédl architekti (polohopis a výškopis);
pražské stavební předpisy;
atlas ÚAP Praha;
aktuálně platná legislativa
podklady výrobců a dodavatelů (Novatop, DEK, Centrum pasivního domu)

B. Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území:
Řešený pozemek se nachází v k. ú. Praha-Lochkov, v nově zastavovaném území navazujícím na
severní část Radotína. Z jihovýchodu k území přiléhá zástavba rodinných domů a vil, ze
severozápadu pak přírodní rezervace Slavičí háj. Pozemek je svažitý směrem k severu, v současné
době slouží jako louka.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně
informace o vydané územně plánovací dokumentaci:
Dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území:
Žádná povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nebyla vydána, ani nebyla
žádána.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů:
Není řešeno.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.:
Není řešeno.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů:
Pozemek se částečně nachází v ochranném pásmu lesa, ovšem samotná stavba do tohoto pásma
nezasahuje. Stavba nezasahuje do žádné úrovně chráněné krajinné oblasti, Natura 2000 – evropsky
významné lokality. Stavba se nenachází v ochranném pásmu letiště s výškovým omezením staveb
do výšky VVP.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemek se nachází mimo záplavové území a mimo poddolovaná území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:
Nepředpokládá se vliv stavby na okolní stavby a pozemky.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:
Stavba nevyžaduje žádnou předchozí asanaci, demolici ani kácení dřevin.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa:
Stavba nepočítá se zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce
lesa.

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě:
Území je v současnosti nezastavěné, předpokládá se jeho pokrytí infrastrukturou (vodovod,
kanalizace, silnoproud, slaboproud) před realizací stavby. Charakter stavby nevyžaduje bezbariérový
přístup.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice:
Nejsou známy žádné podmiňující, vyvolané ani související investice.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí:
Obec Praha [554782], k. ú. Lochkov [686425], parc. č. 755, výměra 1715 m2.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo:
Stavba nevyvolává vznik ochranného ani bezpečnostního pásma.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení
nosných konstrukcí:
Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby:
Stavba pro bydlení s přidruženou funkcí kanceláře.

c) trvalá nebo dočasná stavba:
Trvalá stavba.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby:
Není řešeno.


[…]

kanceláře.

d) pěší a cyklistické stezky
Pozemkem neprochází žádné pěší ani cyklistické stezky.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy:
V rámci zemních prací budou provedeny výkopy pro základy objektu. Vykopaná zemina bude
použita pro úpravu pozemku, přebytečná zemina bude odvezena dle platných předpisů.

b) použité vegetační prvky:
Kompozice zahrady viz situace, podrobně není řešeno.

c) biotechnická opatření:
Není řešeno.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí:
Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu:
Stavba nemá negativní vliv na přírodu a krajinu.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000:
Stavba se nenachází v soustavě chráněných území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí,
je-li podkladem:
Není řešeno.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li
vydáno:
Není řešeno.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů:
Stavba nevyvolává vznik ochranného ani bezpečnostního pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Není řešeno.

B.8 Zásady organizace výstavby

Není řešeno.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

K objektu bude vybudována nová vodovodní přípojka. Pitná voda z ní prochází přes vodoměrnou
sestavu v šachtě na okraji pozemku, je přivedena do domu a rozvedena k zařizovacím předmětům.
Objekt má dva kanalizační systémy. Šedá voda z umyvadel, sprchy a vany v koupelnách je svedena
do nádrže v 1.PP, kde je přečištěna a rozvedena zpět do koupelen pro splachování wc. Poté je
splaškovou kanalizací dovedena přes revizní šachtu do veřejné kanalizace. Vzhledem k výškové
konfiguraci objektu vůči kanalizaci pod místní komunikaci bude přípojka tlaková.
Dešťová voda ze střech bude sbírána v nádrži pod terasou, odkud bude čerpána pro zálivku zahrady
a doplňování koupacího jezírka.

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

Ozn. Konstrukce

j
A j

[m2]
b j

[ - ]
U j

[W/(m2∙K)]

H T,j
[W/K]

U N,j
[W/(m2∙K)]

H T,ref,j
[W/K]

1 Obvodová stěna podzemní 256,37 1 0,22 56,40 0,3 76,91

2 Obvodová stěna - dřevostavba 275,42 1 0,12 33,05 0,3 82,63

3 Okna 78,08 1 0,7 54,66 1,5 117,12

4 Střecha 172,07 1 0,108 18,58 0,24 41,30

5 Podlaha na terénu 172,07 0,8 0,17 23,40 0,45 61,95

6 Podlaha nad exteriérem 14,56 1 0,11 1,60 0,24 3,49

9 Tepelné vazby 968,57 1 0,013 12,59 0,02 19,37

Celkem 968,57 200,29 402,76

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na vytápění EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken NE

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla ANO 20

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

Hodnocená budova

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

Uem = = = 0,207 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N = = = 0,417 W/(m2 K) Cl = = = 0,497

Obvodová stěna podzemní
Obvodová stěna - dřevostavba
Okna
Střecha
Podlaha na terénu
Podlaha nad exteriérem
Tepelné vazby

El
ek

třin
a

Ze
mn

í p
lyn

Ce
ntr

áln
í

zá
so

bo
vá

ní
tep

lem

Jin
ý z

dr
oj.

..

Dř
ev

o

So
lár

ní
fot

ote
rm

ick
ý

sy
sté

m

So
lár

ní
fot

ov
olt

aic
ký

sy

sté
m

Ge
ote

rm
áln

í
en

er
gie

Jin
ý z

dr
oj.

..

Vytápění 5735 10% 10% 15% 65%

Ohřev teplé vody 2200 10% 15% 75%

Pomocná energie 400 50% 50%

Jiné…

Celkem 8335 12% 7% 17% 65%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
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m

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA