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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Komancová Štěpána
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka navrhoval rodinný dům v Lokalitě Lochkov poblíž přírodní rezervace Slavičí háj. Pozemek má
severní svahování s přístupem ze severní strany. Důležitým aspektem bylo rozdělení pozemku na zastavitelnou a
nezastavitelnou část dle územního plánu (bohužel se tento důležitý aspekt neobjevil v situacích, ale objekt na toto
reaguje). Hlavním architektonickým prvkem je rozdělení domu na jednotlivé hmoty. Menší, samostatná část, je
navržena jako pracovna. Škoda, že BP není doplněna o případné budoucí řešení, například jako samostatná bytová
jednotka. Hlavní bytová jednotka je situována do dvoupodlažní kvádrové hmoty. Celé hmotové řešení působí
kultivovaně a reaguje na daný pozemek. Stínící plachty na severozápadní straně vypadají jako dodatečné řešení než
skutečný záměr.

Dispoziční řešení hlavní bytové jednotky je přiliž naddimenzované. Předložené řešení ukazuje, že ani
studentka nemá jasnou představu, jak tyto prostory smysluplně zařídit nábytkem. Přístup do technického podlaží
přes spíž není úplně komfortní.

Technické řešení odpovídá dispozičnímu uspořádání. Rozdílné úrovně v objektu však tvoří návrh zbytečně
složitý, i když chápu záměr studentky reagovat na svažitost pozemku. Oceňuji také snahu studentky využití odpadní
vody k recyklaci. V BP postrádám výkres vytápění.

Studentka pracovala velice svědomitě s pravidelnými konzultacemi. Doporučuji více studovat kvalitní
současnou architekturu a více se nechat inspirovat. Hlavně v pojetí dispozičního uspořádání.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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